'

azione di tarli. Il signumnotarii è rappresen-
tato dal calamo, racchiuso in quattro anelli, con la punta rivolta a destra.

Uanno XXVI del regno di Roberto d '

Angià è calcolato per anni interi a

partire dalla data del 6 maggio 1309, giorno seguente, come è noto, alla morte
di Carlo II [cf. R. CAGGESE, Roberto d '

Angià e suoi tempi, [Istituto italiano per
gli studi storici. Ristampe anastatiche 17

,
2 voll., Napoli 2001-2002, I, p. 52: C.
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DE FREDE, Da Carlo I d '

Angià Giovanna I [1263-1382], in AA.Vv., Storia di

Napoli, ivi 1969, III, Napoli angioina, pp. 5-333, qui p. 155 GRUMEL, chro-

nologie, cit., p. 426 LioNARD, Gli Angioini di Napoli, cit., p. 251 A. NrrSCHKE,
Carlo II d '

Angio, in Dizionario biografico degli Italiani, vol. 20, Roma 1977, pp.
227-235, qui p. 235

, nonostante fosse consacrato re ad Avignone da papa Cle-

mente V soltanto nei primi giorni di agosto dello stesso anno [cf. G. GALAsso,
Il regno di Napoli. Il Mezzogiorno angioino e aragonese [1266-1494], in Storia

d '
Italia, a cura dello stesso, vol. XV, tomo I, Torino 1992, p. 116].

[S In Cristi no[m]i[n]e, amen. Anno ab incarnatione eius mill[esim o

trecentesimo trice/simo quarto, regnante domino nostro Rob[er to Dei

gr[ati]a Ier[usa]l[e]m et Sicilie rege, / ducatus Apulie et principatus Capue,
Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comite, regno/rum eius anno vice-

simo sexto, feliciter, amen, mense iunii, die primo eiusdem, secunde indic-

tionis, / apud Sinesium. Nos Guilltelmu s de Montesyon iudex dicte terre

Sinesii, Leonus de Frerro / publicus eiusdem terre regia auc[torita]te nota-

rius et testes subscripti ad hoc sp[eci]alit[er] vocati et ro/gati presentis

instrumenti puplici serie declaramus, notum etiam facimus et testamur

quod predicto die / constituti coram nobis religiosus vir dopnus Rog[eriu s

abbas monasterii Sancte Marie de Sagictario, Cisterci/ensis ordinis, nomine

et pro parte dicti monasterii ex parte una, et notarius Nicolaus iudicis

Iohannis de Cosentina, habi/tator Pollicorii, pro se et suis heredibus ex

parte altera, consentientes prius quod nos predictos iudicem / et notarium

tamquam in suos iudicem et notarium, cum sciret ex certa eius scientia, nos

predictos iudicem et nota/rium suos iudicem et notarium non esse, nec eos

fore nostre iurisdictioni subiectos, asseruerunt pariter coram nobis / iam-

dicti fore tractatum et habitum inter eos de permutatione ad invicem

facienda de quadam terra nemo/rosa et inculta sita in territorio dicte terre

Pollicorii in contrata que dicitur de Costeria, limitata ex parte orientis cum

/ terris heredum quondam Nicolai Pintalupi, occidente et meridie terris

hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, sep/tentrione terris Sancti Sepul-

cri, et casile uno sito intus in predicta terra Pollicorii in vico Sancti Basilii,

/ limitato ex parte orientis cum casile dicti notarii Nicolai, occidentis et

septentrionis viis puplicis, meridiei / domo domine Philippe, quam et quod

idem abbas nomine et pro parte ipsius monasterii se tenere et possidere

dicebat / tamquam ad dictum monasterium pleno iure spectantes, cum

quadam pecia terre sitaal in predicto territorio in / contrata Maritima, limi-

tatant ex parte orientis et occidentis cum terris Iohannis de Calabra dicti

Bruni, meridi/ei cum terris Sancti Sepulcri et septentrionis cum terris

dopni Rogerii de Guarino, nec non et casile uno / sito in predicta terra

Pollicorii in vico ecclesie Sancti Georgii, limitato ex parte orientis et meri-

diei cum / casilibus curie, occidentis cum casilibus domine Philippe et sep-

tentrionis cum domo magistri Laurencii, quam et quod idem notarius

Nicolaus se dixit habere, tenere et possidere et ad eum pleno iure spectare

pro ea ma/xime quod idem abbas faciebat de permutacione huiusmodi

condicionem dicti monasterii meliorem, nam de predictis / terra, costeria

et casile propter sterilitatem et nemorositatem ipsius nulli fructus provenie-
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bat monasterio / supradicto, nec sperabatur futura utilitas ex eisdem, ex

predicta tamen terra et casile dicti notarii Nicolai, eidem mo/nasterio

magna utilitas poterat pervenire, cum sit terra ipsa cultabilis et fructuosa et

casile ipsum magis / habile ad locandum, qua de causa predictus abbas

volens indempnitati dicti monasterii providere, ne posset ex ne/gligentia

aputbo Deum et homines reprehendi volensque in permutatione ipsa solle-

pnitates debitas osservare / que in talibus requiruntur, ne posset ipsum

monasterium in aliqua circumscribi in permutatione predicta, se velle per-

mutare / dictam terram de Costeria et casile dicti monasterii, dicti notarii

Nicolai nomine non expresso pluries atque / pluries olim videlicet unius

mensis spacio per totam predictam terram Pollicorii et terras alias convici-

nas fece/rat, prout dixit, voce preconis publice divulgari et reduci ad noti-

ciam singulorum non siquis vellet predictam / terram et casile ab eo pro

parte dicti monasterii locare vel titulo permutationis habere, ad eum acce-

dere quia paratus / erat ipsum ad permutacionem ipsam recipere pro ipsius

monasterii comodo et profictu, cumque nullus comparuisset / infra tempo-

ris spacium supradictum nec post, qui sibi huiusmodi terram et casile pote-

ret permutare nisi tantum prefatus notarius / Nicolaus, idem dominus

abbas adhibito sibi iudice Simone de Paulino advocato suo in presenti per-

mutacione / causa ecclesiastice dignitatis servatis in hoc sollepnitatibus

debitis quas cautela iuris et facti requirit et que in alie/nandis rebus eccle-

siasticis servari de iure consuetudinem et debent vi, dolo, metu et aliqua

circumventione cas/satis, cum consensu et auctoritate conventus ipsius

voluntarie pro parte dicti monasterii permutavit, tradidit et assignavit dicto

notario Nicolao / pro se et suis heredibus recipienti predictam terram de

Costeria et casile per certos suos iamdictos confines et alias siqui / ferent,

ad habendum, tenendum et possidendum ab eodem notario Nicolao et

heredibus suis in perpetuum et quicquid eis placuerit de cetero

faci/endum, cum omnibus et singulis infra se habitis et contentis, accessi-

bus et regressibus suis usque ad vias puplicas omnique iure / et actione,

usu seu requisicione dicto abbati pro parte dicti monasterii seu ipsi mona-

sterio ex predictis [...] de iure vel / de facto spectantibus et de eisdem terra

et casile idem abbas pro parte dicti monasterii dicto notario Nicolao in

vacuam et cor/poralem cpossessionem induxit, et similiter dictus notarius

Nicolaus dicto abbati pro parte dicti monasterii permutavit, tradidit et assi-

gnavit pre/dictam suam terram et casile ipsum que de eis in vacuam et cor-

poralem possessionem induxit cum omnibus et singulis infra / se habitis et

contentis ad habendum, tenendum et possidendum ab eodem monasterio

et quicquid [...] / [...] placuerit faciendum. Qua permutatione predicta

[...] / [...] sollempni stipulatione intervenientes [...] servare et contra eam

nullo [...] / aliqua ratione vel causa omneque dampum et litis expensas

integraliter reservare, quod vel quas unus occasione [...] pate/retur contra

premissa venire temptantes sub pena viginti unciarum auri a contrafaciente

integraliter persolvenda, medie/tate scilicet dicte pene Romane ecclesie et

altera medietate parti lese, qua pena soluta vel non, predicta permu/tacio
in sua maneat firmitate. Renunciantes ad invicem exceptioni doli mali,
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metus, fraudis13, iuri / canonico et civili, longobardo, beneficio restitutionis

in integrum2o, omnique exceptioni, iuri, defensioni, / allegationi, apposi-

tioni omnique ab eius iuris et legis auxilio generali et speciali eis competen-
tibus et competituris et specialiter / iuri dicenti generalem renunciationem

non valereh, [...] venire [...] ac si [...] casu [...] / [...] in presenti con-

tractu [...] voluntarie. Obligantes partes ipse ad invicem per stipulationem

sollempnem predictas res / permutatas unus alteri [...] defendere, ante-

stare, disbrigare et excalupniare ab omni contrariante persona, predicta

permutatio possit infringi, nec dicere seu allegare [...] / esse falsum, quod
si [...] exceptioni [...] sit cassa, irrita et inanis et nullam habeat [...] / [...]

premissis et singulis premissorum sit stabile et in perpetuum duraturum.

Unde ad futuram memoriam / predicti notarii Nicolai ac heredum suorum

cautelam presens publicum instrumentum exinde factum est per manus

mei predicti / notarii signoque meo solito, subscriptione mei qui supra

iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus / [et subte]stacionibus,

nec non etiam subscriptione dicti notarii roboratum. [SN

Ego Guillelmus de Montesyon iudex Sinesii qui supra.

Ego [...] Cutuneus testis sum.

Ego notarius Baymondus Succlur]tlus] testis sum.

Su -a finale un segno di abbreviazione superfluo [lineetta orizzontale].

b Così A, per assordimento della sonora finale.

C. Th., 2, 15, de dolo malo C., 2, 20, eod. tit. ibid., 8, 35, de exceptioni-

bus sive praescriptionibus, 5 D., 4, 3, de dolo malo ibid., 44, 4
,
de doli mali

et metus exceptionibus, 2, SS 1, 3, 33.

C., 2, 22, de in integrum restitutione D., 4, 1, de in integrum restitutionibus.

C., 5, 35, quando mulier tutelae officio fungi potest, S 3.

INSRUENEM QMTAHOM MMM

1344 giugno 20, indizione XII, Chiaromonte

Guglielmo, figlio di Nicola magistri Petri di Teana, abitante in

Chiaromonte, con il consenso di suo padre, dichiara di aver ricevuto dal

giudice Giovanni de Turturella, di Chiaromonte, la dote promessa da

quest
'

ultimo a sua figlia Costanza per il matrimonio contratto con il pre-

detto Guglielmo. Lo stesso Guglielmo dichiara di assegnare a Costanza la

terza parte dei beni stabili e mobili che, in caso di morte sua o di Costanza,

dovrà ritornare in possesso di Giovanni, secondo le consuetudini della

terra di Chiaromonte. Costanza, invece, dichiara di rinunciare agli altri

beni paterni anche se morisse suo fratello Giacomo con eredi legittimi

discendenti. Per osservanza di tutto cià, Guglielmo dà la guadia a Gio-